
UCHWAŁA NR XLVIII/53/2023 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 6 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2023 r., poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 231.653,05 zł, z przeznaczeniem na: 

1) dotację celową otrzymaną z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na realizację zadania 
pn.: "Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Wielkie Oczy działka nr 
ewid. 268, Łukawiec działka nr ewid. 1100, Łukawiec działka nr ewid. 113". Zwiększenia dochodów 
dokonano na podstawie Umowy Nr RG.I.7152.10.4.2023 z dnia 20.07.2023 r. z Województwem 
Podkarpackim na kwotę 80.000,00 zł; 

2) dywidendę z 2022 roku Gminnego Zakładu Usług Komunalnych i Rolnych Sp. z o.o. w Wielkich Oczach - 
64.515,93 zł; 

3) zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r. Zwiększenia dochodów 
dokonano na podstawie decyzji Wojewody Podkarpackiego nr F-VI.3111.2.85.2023 z dnia 14.08.2023 r. 
na kwotę 47.141,22 zł; 

4) środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację 
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadania pn.: 
"Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wielkie Oczy". Zwiększenia dochodów 
dokonano na podstawie Umowy dotacji nr 7770/2023/OZ/R/DA z dnia 26.07.2023 r. z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na kwotę 39.995,90 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 901.495,90 zł, z przeznaczeniem na: 

1) rolnictwo i łowiectwo - 300.000,00 zł; 

2) wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 41.000,00 zł; 

3) transport i łączność - 130.000,00 zł; 

4) gospodarkę mieszkaniową - 110.500,00 zł; 

5) działalność usługową - 60.000,00 zł; 

6) bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową - 150.000,00 zł; 

7) oświatę i wychowanie - 70.000,00 zł; 

8) gospodarkę komunalną i ochronę środowiska - 39.995,90 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 279.385,42 zł, w tym z następujących źródeł: 

1) rolnictwo i łowiectwo - 3.083,00 zł; 

2) wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 71.846,95 zł; 

3) transport i łączność - 80.000,00 zł; 

4) gospodarka mieszkaniowa - 51.859,57 zł; 

5) bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 4.600,00 zł; 

6) gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 67.995,90 zł. 

§ 3. Szczegółowe kwoty dochodów i wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji 
budżetowej zostały określone w załączniku nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Zwiększa się deficyt budżetu Gminy o kwotę 390.457,43 zł do kwoty 9.339.096,99 zł. 
2. Zwiększony deficyt budżetu Gminy pokryty będzie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFC466DC-5176-4F91-8883-5AEA93F4348D. Podpisany Strona 1



1) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 390.457,43 zł. 

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 390.457,43 zł do kwoty 9.550.431,99 zł, 
z przeznaczeniem na: 

1) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy- 390.457,43 zł. 

§ 6. Szczegółowe kwoty przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej zostały 
określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFC466DC-5176-4F91-8883-5AEA93F4348D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/53/2023 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 6 września 2023 r. 

Zestawienie dochodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

600   Transport i łączność 80.000,00 
 60017  Drogi wewnętrzne  80.000,00 
  6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 80.000,00 

   - dotacja z Województwa Podkarpackiego na realizację zadania pn.: 
"Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
obrębie Wielkie Oczy działka nr ewid. 268, Łukawiec działka nr ewid. 
1100, Łukawiec działka nr ewid. 113" - 80.000,00 zł  

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 64.515,93 

 75624  Dywidendy 64.515,93 
  0740 Wpływy z dywidend 64.515,93 
   - dywidenda z 2022 roku Gminnego Zakładu Usług Komunalnych i 

Rolnych Sp. z o.o. w Wielkich Oczach - 64.515,93 zł  
758   Różne rozliczenia  47.141,22 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 47.141,22 
   - zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 

w 2022 r. - 47.141,22 zł  
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 8.662,40 

  6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 38.478,82 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 39.995,90 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  39.995,90 
  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 39.995,90 

   - dotacja z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na realizację zadania 
pn.: "Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Wielkie Oczy" - 39.995,90 zł  

Razem:  231.653,05 

  

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFC466DC-5176-4F91-8883-5AEA93F4348D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/53/2023 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 6 września 2023 r. 

Zestawienie wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

010   Rolnictwo i łowiectwo  300.000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 300.000,00 
  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych  300.000,00 

   - dotacje celowe na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wielkie Oczy - 300.000,00 zł  

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  41.000,00 
 40002  Dostarczanie wody 41.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  35.000,00 
   - wykonanie 4 otworów badawczych – studziennych wraz z 

opracowaniem dokumentacji powykonawczej w miejscowości 
Łukawiec - 35.000,00 zł  

600   Transport i łączność 130.000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 50.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  10.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  40.000,00 
   - wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę dróg 

gminnych - 40.000,00 zł  
 60017  Drogi wewnętrzne  80.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  80.000,00 
   - budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

(środki z dotacji) - 80.000,00 zł  
700   Gospodarka mieszkaniowa 110.500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 110.500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30.000,00 
   - odtworzenie zbiornika wodnego na dz. nr ewid. 206 w miejscowości 

Żmijowiska - 30.000,00 zł  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65.500,00 
   - wykonanie dokumentacji projektowej dla przebudowy budynku 

ośrodka zdrowia oraz budowy zewnętrznej windy dla osób z 
niepełnosprawnościami wraz z niezbędną infrastrukturą 
towarzyszącą w miejscowości Łukawiec – 30.000,00 zł  

   - przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku po 
byłej szkole na budynek świetlico-remizy w miejscowości Żmijowiska 
(etap I) - 30.000,00 zł  

   - wykonanie altany w miejscowości Majdan Lipowiecki (środki 
własne do zadania z funduszu sołeckiego) - 5.500,00 zł  

710   Działalność usługowa 60.000,00 
 71095  Pozostała działalność 60.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60.000,00 
   - budowa domu przedpogrzebowego wraz z niezbędną infrastrukturą 

towarzyszącą na działce nr ewid 990 w miejscowości Kobylnica 
Wołoska (środki własne do zadania z funduszu sołeckiego) - 
60.000,00 zł  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 150.000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 150.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFC466DC-5176-4F91-8883-5AEA93F4348D. Podpisany Strona 1



   - przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części budynku po 
byłej szkole podstawowej w Kobylnicy Wołoskiej na budynek OSP 
(termomodernizacja) - 150.000,00 zł  

801   Oświata i wychowanie 70.000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 70.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  70.000,00 
   - wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę budynku 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wielkich Oczach wraz z 
niezbędną infrastrukturą towarzyszącą - 35.000,00 zł  

   - budowa sali gimnastycznej przy Publicznej Szkole Podstawowej w 
Łukawcu (roboty dodatkowe) - 35.000,00 zł  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 39.995,90 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  39.995,90 
  4300 Zakup usług pozostałych 39.995,90 
   - realizacja programu pn.:„Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Wielkie Oczy” (środki z dotacji) - 39.995,90 zł  
Razem:  901.495,90 

Zmniejszenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3.083,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3.083,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  3.083,00 
   - budowa biologicznej oczyszczalni ścieków dla potrzeb Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Wielkich Oczach (sieć kanalizacyjna) - 
3.083,00 zł  

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  71.846,95 
 40002  Dostarczanie wody 71.846,95 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  71.846,95 
   - wkład własny do  realizacji zadania pn.: "Budowa i modernizacja 

infrastruktury wodno-kanalizacyjnej wraz z wyposażeniem" 
finansowanego ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych - 71.846,95 zł  

600   Transport i łączność 80.000,00 
 60017  Drogi wewnętrzne  80.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  80.000,00 
   - budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych 

(środki własne) - 80.000,00 zł  
700   Gospodarka mieszkaniowa 51.859,57 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 51.859,57 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51.859,57 
   - wykonanie dokumentacji projektowej na budowę sieci 

kanalizacyjnej  dla potrzeb budynku ośrodka zdrowia w Wielkich 
Oczach - 15.553,40 zł  

   - wykonanie dokumentacji projektowej na budowę biologicznej 
oczyszczalni ścieków dla potrzeb budynku ośrodka zdrowia w 
Łukawcu - 12.706,17 zł  

   - termomodernizacja budynku po byłej szkole w miejscowości 
Kobylnica Ruska - 2.200,00 zł  

   - termomodernizacja budynku ośrodka zdrowia w miejscowości 
Wielkie Oczy poprzez wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w 
obiekcie - 21.400,00 zł  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4.600,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 4.600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4.600,00 
   - termomodernizacja budynku remizy OSP w Bihalach poprzez 

wymianę stolarki okiennej i drzwiowej - 4.600,00 zł  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 67.995,90 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  67.995,90 
  4300 Zakup usług pozostałych 67.995,90 
   - realizacja programu pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFC466DC-5176-4F91-8883-5AEA93F4348D. Podpisany Strona 2



z terenu Gminy Wielkie Oczy” (środki własne) - 67.995,90 zł 
Razem:  279.385,42 

  

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFC466DC-5176-4F91-8883-5AEA93F4348D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/53/2023 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 6 września 2023 r. 

Zestawienie przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie przychodów 

§ Nazwa paragrafu Kwota 
w zł 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 390.457,43 
 - dodatkowe środki z tytułu udziałów w PIT z przeznaczeniem na zadania 

związane z poprawą efektywności energetycznej - 121.800,00 zł  
 - uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie kanalizacji - 268.657,43 zł  
 390.457,43 

  

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFC466DC-5176-4F91-8883-5AEA93F4348D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/53/2023 RADY GMINY WIELKIE OCZY z dnia 6 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Zestawienie dochodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej
	Załącznik 2 - Zestawienie wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej
	Załącznik 3 - Zestawienie przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej


